## राष्ट्रीय सहकारी विकास निगम (सामान्य प्रशासन विभाग)

संख्या: 9-6/2000 -Genl.

दिनांक: 19.06.2025

## निविदा आमंत्रण सूचना

राष्ट्रीय सहकारी विकास निगम, 4, सिरी इंस्टीट्यूशनल एरिया, हौज खास, नई दिल्ली - 110016 अपने खेल गाँव स्थित फ्लैट सं 458 व 460 के नवीयन के कार्य हेतु सीपीडब्ल्यूडी / राज्य पीडब्ल्यूडी / रेलवे / एमईएस / बीएसएनएल / पीएसयू / बैंकिंग संस्थानों आदि के उचित वर्ग के पंजीकृत ठेकेदार / फर्मों से दो बोली सिस्टम पर Online निविदाएं अनुबंध-IV में संलग्न अनुसूची में दी गई मात्रा के अनुसार आमंत्रित करता है।

### आवश्यक योग्यता मापदंड :

- क. ठेकेदार / फर्मीं को पिछले तीन वितीय वर्षीं के दौरान कम से कम ₹ 33.00 लाख का एक कार्य के लिए या ₹ 20.625 लाख के दो कार्य या ₹16.50 लाख प्रत्येक के तीन कार्य जो कि इसी प्रकार के हो व केन्द्रीय सरकार / राज्य सरकार, सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम, स्वायत निकाय में होना अनिवार्य है।
- ख. उपरोक्त फर्म का पिछले पांच वर्षों (2020-2024) में किसी भी तीन वितीय वर्षों,के दौरान, हर साल कम से कम ₹ 100 लाख का वार्षिक वितीय कारोबार होना अनिवार्य है (सम्बंधित वितीय कागजात जिसमें की वार्षिक टर्नओवर , नफ़ा और नुक्सान खाते की पूर्ण जानकारी चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा सत्यापित कर संलग्नित किया जाना आवश्यक हैं )।
- ग. उचित वर्ग के ठेकेदार / फर्म को सीपीडब्ल्यूडी / राज्य पीडब्ल्यूडी / रेलवे / एमईएस / बीएसएनएल / स्वायत निकायों/ पीएसयू / बैंकिंग संस्थानों के साथ पंजीकृत होना अनिवार्य है।
- घ. उपरोक्त फर्म के पास वैध जीएसटी नंबर होना अनिवार्य है।

निविदा दस्तावेज www.eprocure.gov.in तथा एनसीडीसी की वेबसाइट से 10.00 बजे से 5.00 बजे तक दिनांक 14.07.2025 तक डाउनलोड किया जा सकता है। यदि कोई शुद्धिपत्र होगा, तो वह केवल उपर्युक्त वेबसाइटों पर ही प्रदर्शित होगा तथा किसी समाचार पत्र में प्रकाशित नहीं किया जाएगा।

विधिवत भरी हुई बयाना राशी मुख्य लिफ़ाफ़े पर कार्य के नाम के साथ राष्ट्रीय सहकारी विकास निगम (एनसीडीसी), प्लाट संख्या 4, सिरी इंस्टीट्यूशनल एरिया, हौज खास, नई दिल्ली -110016 में 14.07.2025 को अपराहन 3.00 बजे तक अधोहस्ताक्षरी के कार्यालय में प्रस्तुत किया जाना चाहिए। पूर्व अर्हता बोली इसी दिन अपराहन 3.30 बजे खोली जाएँगी। केवल उन कंपनियों की मूल्य बोली खोली जाएँगी जिनकी पूर्व अर्हता बोली निविदा दस्तावेज में उल्लेख पात्रता

मापदंडों के अनुसार स्वीकार्य होना पाया जाता है। मूल्य बोली खोलने की तारीख और समय अलग से तय की जाएगी और दूरभाष, फैक्स अथवा ईमेल के द्वारा सूचित कर दी जाएगी।

"राष्ट्रीय सहकारी विकास निगम", नई दिल्ली के पक्ष में देय - निविदा बयाना डिमांड ड्राफ्ट के रूप में ₹ 82,500/- (बयासी हजार पांच सौ मात्र रूपये) की राशि देनी होगी। बयाना बिना निविदाओं को अस्वीकार कर दिया जाएगा।

निगम को यह अधिकार है कि वह किसी भी निविदा को स्वीकार या बिना कोई कारण बताए सभी निविदाओं को अस्वीकार कर सकता है।

(विकास उपाध्याय)

निदेशक (सामान्य प्रशासन)

# National Cooperative Development Corporation (General Administration Division)

No:9-6/2000 -Genl.

Dated: 19.06.2025

#### NOTICE TENDER

National Cooperative Development Corporation (4, Siri Institutional Area, Hauz Khas, New Delhi – 110016) invites sealed tenders from contractors for the "Renovation Work at flat no.458 & 460 AGVC, Khelgaon, New Delhi".

### **ELIGIBILITY CRITERIA**

- 1. Experience of having successfully completed at least one similar / civil works costing not less than Rs. 33.00 lakh, or atleast two similar/ civil works costing not less than Rs.20.625 lakh or at least three similar/civil works costing less than Rs.16.50 lakh in Central Govt. / State Govt., Central Govt. PSUs, autonomous bodies and private organizations of repute.
- The firm should have minimum annual turn over of Rs.100 lakh in each year during last three years out of last five years i.e. for the years (2020-2024) Enclose copies of financial statements including turnover, profit & loss accounts of the firm duly signed by C.A.)
- 3. The firm shall be registered with CPWD (Central Public works Department)/State PWD/Railways/ Banking institutions/PSU's/ autonomous bodies of repute.
- 4. Valid GST registration no.

The tender document can be downloaded from website www.eprocure.gov.in and NCDC's website from 10.00 A.M. to 5.00 P.M. on any working day up to 14.07.2025 . The tender document can also be down loaded from NCDC website http://ncdc.in.

. "Corrigendum if any, would appear only on the aforementioned websites and will not be published in any News Paper".

The tender containing EMD in sealed covers for said work must be submitted to the office of the undersigned up to 3.00 P.M. on 14.07.2025. The prequalification bids will be opened on the same date at 3:30 PM in the presence of bidders/their representatives. The price bid of only those firms shall be opened whose pre-qualification bids are found to be acceptable as per eligibility criteria mentioned in the tender document. The time and date of opening of price bid shall be fixed and intimated to the eligible firms separately.

The tender should be accompanied with earnest money amounting to Rs. 82,500/(Rupees Eighty Two Thousand and five Hundred only) in the form of demand draft only in favour of National Cooperative Development Corporation and payable at New Delhi. The tenders without earnest money shall be rejected.

The Corporation reserves the right to accept any or reject all the tenders without assigning any reasons thereof.

(Vikas Upadhyay)

Director (GA)